

TR5.3

Miten kirjasto tukee gradun valmistumista ja miten tämä näkyy lähteiden käytössä

Paula Kangasniemi
Lapin yliopiston kirjasto, Rovaniemi

Kirjasto tukee gradun valmistumista tarjoamalla opiskelijoiden käyttöön lähdeaineistoja sekä ohjaamalla lähdeaineistojen hakemista ja viitteidenhallintaohjelman käyttöä.

Keskeistä tiedonhankinnan ohjauksessa on, että ohjaus on tavoitettavissa silloin, kun tarve on suurin. Kandidatututkielman yhteydessä järjestettävä tieteellisen tiedonhankinnan kurssi tarjotaankin neljä kertaa vuodessa sekä lähi- että verkkokurssina. Kurssilla opiskelija oppii oman tieteenalan kansainväliset tiedonlähteet ja monipuolisen tiedonhaun. Gradua aloittaessa voi lisäksi osallistua Graduluotaimeen, kahden tunnin ryhmäohjaukseen oman gradun tiedonhakuihin liittyen. Graduluotain on tarjolla joka toinen keskiviikko. Tukea tiedonhakuihin on tarjolla myös päivittäin kirjaston tietopalvelussa. Tavoitteena näissä kaikissa on, että opiskelija löytäisi relevantteja lähteitä omaan aiheeseen liittyen. Usein eniten ohjausta tarvitaan oman tutkimusaiheen käsitteiden määrittämiseen.

Kirjasto tarjoaa opiskelijoiden käyttöön myös RefWorks-viitteidenhallintaohjelman, joka nopeuttaa oleellisesti lähteiden käsittelyä ja viitteidenhallintaa. RefWorksin käyttöä opastetaan jo kandidatin tutkielman yhteydessä sekä Graduluotain-ohjauksessa.

Lapin yliopiston kirjastossa on tehty pro gradu -tutkielmien lähdeanalyysi, Kuinka hyvin Lapin yliopiston kirjaston kokoelmat auttavat pro gradu -tutkielman teossa? Tutkimuskohteena on 16 vuonna 2008 valmistunutta gradua. Jälkikäteen vertailuna tarkasteltiin vielä vuoden 2010 alkupuolella valmistuneita graduja. Lähdeanalyysin mukaan kaikkiaan 82 % lähteistä on saatavana Lapin yliopiston kirjastosta. Elektronisia lähteitä käytettiin graduissa vaihdellen tiedekunnittain. Mitä enemmän artikkeleita käytettiin, sitä enemmän myös e-aineistoja.

Linkki lähdeanalyysiin

<http://www.ulapland.fi/loader.aspx?id=31947dc9-145c-4c69-a6f5-fa0994e090d1>